
r ? ‘ ; - * -
K  - v  ■''

■-,; •i r -j? -ii . 4 .

MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCH ŞI PROTI 
AL REPUBLICE MOLDOVA

O R D I N
mun.Chişinău

S  L U & t- 2019

1

¥v

Nr. fC ?£

Cu privire la restabilire 
la studii

în conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la organizarea studiilor de 
rezidenţiat, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.884 din 28 decembrie 2015, în temeiul 
punctului 9 al Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, 
Muncii şi Protecţiei Sociale, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 694 din 30 august 2017,

ORDON:

1. A restabili, la studii postuniversitare prin rezidenţiat din concediu academic, 
dr. Iasincovscaia ^Anna, medic resident anul III de studii.- specialitatea 
’’Dermatovenerologie”, conducător M.Beţiu, profesor universitar, dr.hab.ştmed., 
cu repartizarea la baza clinică IMSP Spitalul Dermatologie şi Maladii 
Comunicabile.
Temei: ordinul USMF „b(.Testemiţanu” nr. 396-SP din 24.06.2019 „Cu privire
la restabilire din concediu academic”.

2. A restabili, la studii postuniversitare prin rezidenţiat din stagiere Germania, 
dr. Irina Televca, medic resident anul HI de studii, specialitatea ’’Obstetrică şi 
ginecologie”, conducător V.Friptu, profesor universitar, dr.hab.şt.med., cu 
repartizarea la baza clinică IMSP Spitalul Clinic Municipal nr.l.
Temei: ordinul USMF „N.Testemiţanu” nr. 352-SP din 29.05.2019 „Cu privire 
la restabilire din stagiere”.

3. A restabili, la studii postuniversitare prin rezidenţiat din concediu academic, 
dr.Alina Burghila, medic resident anul I de studii, specialitatea ”Neonatologie”, 
conducător N.Revenco, profesor universitar, dr.hab.şt.med., cu repartizarea la 
baza clinică IMSP Institutul mamei şi Copilului.

Temei: ordinul USMF „N.Testemiţanu” nr. 360-SP din 04.06.2019 „Cu privire 
la restabilire din concediu academic”.

4. Controlul executării Ordinului în cauză se atribuie dnei Aliona Serbulenco, 
Secretar de Stat.

M inistru Ala NEMERENCO

t i

i M-1 pjLp

IP  U S M F „N 1C 0L A E
IN TR A R E  N r ______j J

FESTEM 1ŢA

J1 3 t  *

__________


